da área locada, e em consulta informal ao mercado imobiliário local. O valor foi considerado 

compatível com imóveis urbanos comerciais de mesmo porte, observadas suas limitações. 

   Valor mensal: R$ 1.807,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e quatro reais). 

 Valor anual estimado: R$ 21.684,00 (vinte e um mil seiscentos e oitenta e quatro reais.) 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução proposta consiste na locação de imóvel comercial com área de 88,00 m², 

correspondente a parte ideal do prédio edificado no terreno sob a matrícula nº 23.914, localizado 

na Rua Mauá, nº 1.952, Bairro Planalto, no Município de Ibirubá/RS, destinado à ampliação da